
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Valentino Baldi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 

N. 88  DEL 14/09/2021 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1401  DEL 14/09/2021 

 

OGGETTO: Revoca in autotutela della RDO n. 2856740 sul MePa per la 

concessione d'uso di spazi interni alla casa comunale per lo 

stazionamento di distributori di bevande calde, bevande fredde, 

snack. indizione di nuova Rdo e differimento dei 

termini.           

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 128 del 22/12/2020 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2021 – Relazione previsionale e programmatica 2021/2023 – Bilancio di previsione del 

triennio 2021/2023 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Valentino Baldi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 

VISTO il decreto sindacale n. 28 del 01 luglio 2021 di nomina a Responsabile AREA AFFARI 

GENERALI; 

 

 

Premesso  

- che con propria determinazione n. 1295 del 25.08.2021 veniva indetta una Rdo aperta sul 

M.E.P.A. relativa alla concessione di spazi interni alla casa comunale per lo stazionamento 

di distributori di bevande calde, fredde, snack e venivano approvati i relativi atti di gara; 

- che veniva aperta RdO n. 2856740 sulla piattaforma MEPAe fissato il termine ultimo di 

presentazione delle offerte al 15.09.2021 alle ore 12.00 

 

Dato atto che per un problema tecnico, dovuto ad un mero errore materiale, non risulta possibile ai 

potenziali fornitori allegare la documentazione amministrativa ed economica richiesta,  

Considerato che – a seguito dei successivi contatti intercorsi con i Referenti della Piattaforma 

MEPA ai fini della risoluzione della problematica – è stato accertato che occorre procedere alla 

configurazione di una nuova Richiesta di Offerta, nella quale siano correttamente indicati i 

documenti da presentare, da parte dei partecipanti, nelle relative Sezioni messe a disposizione dalla 

piattaforma medesima;  

Considerato, altresì, che l’errore materiale attiene esclusivamente all’aspetto tecnico della 

configurazione telematica della procedura e che non occorre modificare gli atti alla base della gara, 

approvati con determina n. 1295 del 25.08.2021, i quali restano confermati in questa sede;  

Ritenuta, pertanto, la necessità di procedere al ritiro telematico della RDO 2856740, per 

provvedere alla configurazione telematica ed alla successiva pubblicazione di una nuova RDO, 

sulla base dei medesimi atti approvati con la determina n. 1295 del 25.08.2021;  

Ritenuto opportuno differire i termini di scadenza previsti nella RDO n. 2856740, in modo da 

garantire che la nuova Richiesta di Offerta preveda un termine di scadenza per la presentazione 

delle offerte di almeno 15 giorni dall’invio e, quindi, fissando alle ore 12.00 del 1.10.2021 il 

termine di scadenza per la presentazione delle Offerte; alle ore 12.00 del 28.09.2021 quello relativo 

alla presentazione della richiesta di chiarimenti; e alle ore 11.00 del 5.10.2021 l’apertura delle 

offerte economiche nell’Ufficio del Responsabile dell’Area AA. GG.  

Dato atto che con determina n. 1295 del 25.08.2021 è stato previsto un accertamento in entrata 

imputato al bilancio così come segue: 

 

Tipologia Capitolo Descrizione 

3.0100 481- acc.1024 Fitti attivi 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Valentino Baldi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) di procedere al ritiro telematico della RDO n. 2856740; 

2) di provvedere alla configurazione telematica ed alla successiva pubblicazione di una nuova 

RDO, sulla base dei medesimi atti approvati con la determina 1295 del 25.08.2021 al solo scopo di 

indicare – nelle corrette Sezioni della piattaforma - i documenti che i concorrenti dovranno caricare 

ai fini della partecipazione alla procedura; 

3) di stabilire che le scadenze fissate nell’ambito della nuova Richiesta di Offerta da configurare e 

pubblicare sono le seguenti: presentazione delle Offerte entro le ore 12.00 del 1.10.2021; 

presentazione delle richieste di chiarimenti: entro le ore 12.00 del 28.09.2021; Apertura delle offerte 

economiche alle ore 11.00 del 5.10.2021 nell’Ufficio del Responsabile dell’Area AA. GG.; 

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto si provvederà alla sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 

  

 

 

 

Il Responsabile 

AREA AFFARI GENERALI 

Firmato digitalmente 

BIANCA PENTANGELO 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore _________________________ Il Segretario Comunale 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


